ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ HỒ

Số:       /KH-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Phú Hồ, ngày     tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Chủ Nhật Xanh
khuôn viên UBND xã, tuyến đường 27/7

[bookmark: _GoBack]Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 19/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, Kế hoạch số 71/KH - UBND, ngày 16/4/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Phú Vang về việc Phê duyệt Đề án tổ chức Ngày Chủ nhật Xanh.
UBND xã tổ chức Chủ Nhật Xanh khuôn viên UBND xã, tuyến đường 27/7, thôn Đồng Di. Cụ thể như sau:
I. Nội dung kế hoạch:
	- Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, Đảng viên và người dân nâng cao nhận thức về Chủ Nhật Xanh. Đảm bảo cảnh quan Xanh- Sạch- Sáng và an toàn giao thông.
II. Phạm vi, thời gian tổ chức:
- Tổ chức vệ sinh khuôn viên UBND xã và phát quan bụi rậm tuyến đường 27/7, thôn Đồng Di.
- Thời gian: Buổi sáng 07 giờ 00 ngày 05 tháng 10 năm 2024 (Thứ Bảy).
- Địa điểm tổ chức: Tại khuôn viên UBND xã, tuyến đường 27/7.
III. Lực lượng tham gia và kế hoạch thực hiện:
- UBND xã huy động tất cả các lực lượng: Cán bộ công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên đang công tác tại các cơ quan, đoàn thể, lực lượng công an, dân quân, sinh viên và nhân dân trên địa bàn toàn xã.
IV. Tổ chức thực hiện:
1. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách chỉ đạo điều hành chung về lực lượng, vị trí vệ sinh môi trường và vận động các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân vệ sinh khuôn viên UBND xã và phát quan bụi rậm tuyến đường 27/7, thôn Đồng Di.
2. Công chức Văn phòng và Địa chính- Môi trường xã tham mưu nội dung tổ chức ra quân.
3. Công chức Tài chính - Kế toán xã tham mưu UBND xã về kinh phí để đảm bảo kinh phí tổ chức thực hiện kế hoạch.
4. UBMTTQVN xã 03 hội viên.
5. Đoàn TNCSHCM xã tổ chức huy động 03 đoàn viên, thanh niên.
6. Hội Nông dân huy động 03 hội viên.
7. Hội LH Phụ nữ xã huy động 03 hội viên.
8. Hội Cựu chiến binh huy động 03 hội viên.
9. UBND xã huy động 20 cán bộ, công chức (Tỉa cành, vệ sinh khuôn viên UBND xã).
10. Chi ủy Chi bộ, Trưởng thôn Đồng Di huy động 50 người dân.
- Lực lượng tham gia khi đi mang theo dụng cụ: Mác, cào, chổi, cưa, khèo liêm, tay nàn, máy cắt cỏ....
	Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chủ Nhật Xanh. Các cơ quan, ban ngành liên quan trong kế hoạch này phối hợp đồng bộ, tổ chức thực hiện đạt hiệu quả đã đề ra./.

	Nơi nhận:                                                                     - BTV Đảng ủy xã (B/c);
- TT. HĐND xã (B/c);
- UBMTTQVN và các ban ngành xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- BTCB, Trưởng thôn Đồng Di;
- Lưu VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Viết Huế